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Otras disposiciones

B. O. del E.-Núm. 87

MINISTERIO DE HACIENDA

RESOLUCION de l<1-'Up-eccl6nJ1enITal'.<feSm-vidos
por la que sehaCepúblico:'J-4Qetse dispuesto ,se
cumpla en sus propWs términ.os la senteneí(l. .que
st: cita.

Excmos. Sres.: De orden, ,del. exce1entisiltlo,señorMitüstro
Subsecretario, se publ1ca. para· gen~Al.• oo.l1¡)címiento" y cttmPIi­
miento en sus propios. t6minos" la sentencia •.... dictada :por .,la
S&1a. Tercera del Trlbunal,Supremo.en: elrecursoeontencl~~
administrativo nlimero 12.731169 prOluovidp POI' ',' dofia'>M:j:l.urllla
Parra Miravalles, contra -_resolución _de-est&,Prestcienciadel
OObierno de 17 de -diciembre _de 1968,',en. cuya parte -dispositiva
dice lo siguiente:

cPalla.rnos: Que _debemos~eclarar Y4~elaramos la i,nadmf­
slbilidad del recurso oontenc1o~adrr¡.inisti'ativo__ númerQ" ',12. '7311
69. interpuesto por el Procttrador __ don 'F'rancisco de ,Guinfa
YOauna en representación· ,de'. dofia Maurllla .~~rra11Airavalles,

contra 1& resolución dictada por. la PresidlillPia '. d~lG:oJller,no
en· 1'1 de diciembre de. 1968 denegando lareclamaciOl,ldeC!fiJ1os
y perjUIcios formulada por laSocl~dad«Buce:soresdeBod~gaa
Pecho e Hijos de Casaiúg,f;.. A.», sin entrar. a conocer del
fondo del recurso, y sin hacer expre~'iInposición decos~as

en el mismo.»

Lo que comunicoR VV.EE.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 8 de marzo de ·1971.~ElDirector· general, José Maria

Gan:iaZo.

Excmos. Sres. ...

ORDEN de 6 .denoviembre,ae ..19?O por la que
se acuerda la ejecudónde 'hl :8,enténCia del Tribunf,tl
Supremo recatda en el ,recurso 1(466, interpuesto
por «Asicar. S. A.l},· por' I.mpuesto· soore Sociedades,
ejercicio 1964.

Dmo. Sr.: En elrecur,so C()nten~iOSO-adminIstrativO:número
14.466/69. interpuesto por. «ASkt}r.8,,,,A.», ,con~a re:solución del
Tribunal Econ6micI?Administl"~tiv-o,Cetltral,;f~al¡j de: Ju.{lio
de 1969. por el .Impuesto sopre. Socledactes,:·gravamenespecl:al
del 4 por 100. correspOndiente· al e]erc~cJo d~>l964' la Sala TerceJ:'&:
del Tribunal SUpremo ha dictado sentencia en: 2 d,e Julio de' 1970.
cuya parte dIspositiva es d.el tenor siguiente:

«Pa11amos:Que estimando el recurso, .lllterpp.esto. s. nombre
de la Bociedad «Askar, S. A.». eneuanto: ',viene: UmItado a 13
peticl6no súpllea.de qUe se declare ser la' reS()lución' del' Triburutl
Econ6mico-Adm1nistrativo prov~ci$l:de .lasdistab1es, .DóeIl ÚIÜ~
ca;, stnoen primera instancia., 'dadala"cutultta:9.810discutido
superiora las 150.000 pese:taS; ·COllSigUientem.ente.reC\1ff.ible'y
por bien recw-rida en alzada· ante el' TributlalEoonón'llco'.Atlmi­
nlStrativo Central; y,por tanto. sin que 'le,.sea.'perm~tidfra
éste declararse incmnpetenteen razón &.la'cuantia,;de,bJeIltio
resolver al mismo el expedientey·~tuaclonesrecibi~{)S;'<Para
su resolucIón por d.1ellú Tribunal a Que en cu~nto·aL:fondó.. Todo
ello, sin pronunciamiento por nuestra. ;ptU'teen -cuantos. las
costas.»

No existiendo ninguna de lasCSllsas dé sU$pensión -o tnejecu­
eión. establecidas en el artí-culo 10'J .de· la Ley reguladora de
la .Jurisdicción Contencioso--AdministratiVa::

Este Ministerio acuerda que el preinserto f-ano sea cumpEdo
en sus proPIOS términos.

Lo que comunico a V.L pM'a.suconocirrlicnto y efectos
consiguientes.

Dios guarde a V, l. muchos años.
Madrid, 6 de. noviembre" de 1970.--::-P.D., el Subse,cretal'io,

José Maria Sainz de VIcufia.

Ilmo" Sr, Director general de Impueatos Directos.

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO ORDEN de 18 de dJclembre de 1970 por la que
se acuerda la ejecución de lasentenCÚl del Tríbunal
supremo recaÜLa.en el recurso número 14.742, in­
terpuesto por «HíspanJaCompañfa General de Se­
yuros, 'S. A.», por ImpUesto sobre Sociedades, ejer­
cicio 1963.

Duu)'" Sr.~ ~ elrec:ursot::ont€ncioso~administrativo número
14.742, j'nt.erpuestopor «HispaIlia 'Compañia General de Segu­
ros, a'i\,'»,;con,t;raresolueión delTribunal Económico~Adminis­
,trativo~l1tralde,15 de julio de 1969, referente al .ill1puesto
sobre SOciedades. ejer-cicio 1963. la Sala Tercera del Tribunal
Supremo· ha dictadQsente,l1cl¡1 en .23 de .. octubre de 1970, cuya
parte dispositiva es del tcnOl.' sigUiente:

«F'allamos:"~ .desesthn~do .el. reeurso contencioso-adminier
trativo·.,promQvidopor el Procuradpr don José Correa Olivas,
en no~})r~ y .representación. de, «Hi:spafiia Compañia General
de §iegllros, .6. A.», debemos confirmar y confirmamos, por ha­
l1arBe>,aJustado adere:cho, elac:uerdodictado en 15 de julio
de 1969; por 'el Tribunal 'tbonómico-Adniinistrativo central que,
desestimando a. su ve:z larecl~aéióninterpuesta por la. referida
Sociedaq, ..contraaeuer<io del Jurado Central Tnbutano de 29
de septiembre de Hl67.> en expediente, j)Or el ~puest~ so~~e
,SOcieda,des del ejercicio 1%3. decla.tQ:que no eXlstla apllcaclOn
indebüifiO···de las. normilS .de dlstribucion acordadas por la Junta
de'F;va:l11a,t::i6n .. G10bal;correspondiente yqtte .carecía de campe­
tencl!iparaentrar ª conocer en cuanto.que el acuerdo reclamado
resolvia.'como;.cueatión de hecho, unt:eéur~o de agravio compa­
rativo;"sinhacer expres-ainlposici6n de las costas causadas
en el presente recurso.,»

No ex.istiendo ninguna de las cansas de suspensión o ineje­
cuciónest~blecida,s, en el articulo 105 de la Ley reguladora
de la Juri.sdicción e<mtencioSO-:Administratlva,

EsteMlnisterio acuer<ia qUe el preinserto faHo sea cumplido
en sus propioStérminos,

Lo ,..QlleCQffiuniro aV. L, para su conocimiento y efectos
oonsllfuiéIltes;

Dios,gaurde a V. 1. muchos afias.
Madl'id.J8 de diciembre de 1970.-P. D., el Subsecretario,

José Ma,tía: Sainz de Vicuña.

llmo. Sl\Director general de Impuestos Directos.

ORDEN de 18 de enero de 1971 por la que se acuer­
da· laejecueión de la sentencia dictada por la Sala
l'ereeraae Jo Contencioso del Tribunal Supremo
eneZ re,cu:rso número.t5.61W, interpuestos por «Fuer­
~ EMctricas d~ Catalz~ñti, S.A.»,

Ilmo, Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada por
la Sala ,Tercera- de- loOOp.tenci~Administrativo del Tribunal
SUptefiloen. el pleito ·nlimero 15.680¡.;,promovido pOr «Fuerzas
Eléettic:asde.· CaUtlufia,s. .A;», contra· resolución de fecha. 15
tleootubre de 1969, SObre Licencia Fiscal :del Impuesto Indus.
trial.

ResuUJin40 que por' laexpresad}l.se-ntencia se desestima en
todas.s-4,spar~selrecurso. contencio.so-administrativo promovido
por«~er~·. Eléctricas de Cataluña. g,. A.», declarandp que
se ha,llaJl.· ttjus-ta-das a d{,!recho tanto·. ,el. acuerdo del TrlbuI1:al
]soonóI11ic9.-Adlllinistrativo'oentraldeJ5 de octubre de 1969, dIe­
tado·en;recla.matióllip:t€rpues;ta por la Sociedad recurrente soJ;>re
1iquidacióJ?,gír1tda Por 1,;¡lcen-cia, Fiscal. del Impuesto IndustrIal,
ácuer.d(j·'(lue:'con todas $US . consecuencias se confirma, como
la Orden'" del'. Ministerio de . Ha.eiénda de 19 de septiembre de
W68, ;R,!1:1!:¡.ratória del concepto de duda trib-ut~ria que. se maI1:tiene.

Considerando que tratándose de seI\-tenC1as confrrmatonas de
resolucJolles de la Administración, su ejecución es de inexcusable
cumpJimie:tlto~ .

EsteM:rüsterio de oonformidad con lo dl~puesto en el artICU­
lo 105-.' al}attado 'a) de .la Ley Reguladora de la Jurisdicción
CúntenNow~Admlnistr-ativa, acuerda. que se cumpla en todas
sus porte" la mencionada sentencia.

LO que c'omumco a V, 1. para Su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muChosail:05.
Madrid. 18 de enero de 197t-P. D.. el Subsecretario, José

i\.bria SiUTIZ de Vicuña.

l1fuo. Sr, Dire:ctor general de Impu-E'..stos Directos.


